PRAEFATIONES CODICIS IPSIUS
JUSTINIANI TRES.

PREFACES DU CODE
FAITES PAR IEMPEREUR JUSTINIEN.

PREMIERE PREFACE.

Sur le projet d’un nouveau Code.

Lempereur Josrinien, au Sénat de la ville
de Constantinople.

NO US avons résolu de faire pour l'u-
tilité commune, et avec l'aide de Dieu,
un nouveau Code composé d’un choix des
constitutions contenues dans les trois Codes ,
Grégorien, Hermogénien et Théodosien ;
et de celles que Théodose, de divine mé-
moire, et plusieurs autres princes aprés
lui, ont faites, ainsi que de celles que nous
avons publiées nous-mémes postérieurement
aux trois Codes que nous venons de citer.
Notre dessein est de diminuer les procés en
diminvant le grand nombre de lois. Nous
voulons que ce Code soit appelé de notre
nom.

Celte entreprise, qui avait paru nécessaire
a beaucoup de princes nos prédécesseurs, n'a
jamais cependant réussi a aucun d’eux,

§. 1. Cest pourquoi, considérant la gran-
deur de 'ouvrage et le besoin de Vélat, nous
avons élu, pour 'exécuter, des hommes ca-
pables de terminer une si grande entreprise ,
ainsi que d’y donner tous les soins qu’elle
exige. Ce sont Jean, homme trés-recom-
mandable , et ex-questeur de notre palais 3
Léonce, homme trés-savant, officier de
soldats, et ex-préfet du prétoire; Phocas,
illustre personnage, et officier de soldats,
tous hommes consulaires et patriciens ; Ba~-
syle , ex-préfet du prétoire d’Orient, et pa=

Tome I.

PRAEFATIO PRIMA.
De novo Codice faciendo.

Imperator Jusrinianvs, Aug. ad Senatum
urbis Constantinopolitance.

HzEC quee necessario corrigenda esse mul-
tisretrd principibus visa sunt, interea tamen
nullus eorum ad effectum ducere ausus est :
in praesenti rebus donare communibus auxi=-
lio Dei omnipotentis censuimus , et prolixi-
tatem litium amputare ; multitudine quidem
constitutionum quee tribus codicibus Grego-
riano, Hermogeniano, atque Thecdosiano
continebantur, illarum etiam que post eos-
dem codices & Theodosio divine recordatio-
nis, aliisque post eum retrd principibus et
a nostra etiam clementia posite sunt, rese-
canda : uno autem codice sub felici nostri
nominis vocabule componendo, in quem
colligi tam memoratorum trium codicum,
quam novellas post eos positas constitutioncs
oportet.

§. 1.Idedquead hoc maximumopusefficien-
dum, et ad ipsius reipublicee sustentationews
respicientes, elegimus tanto fastigio laborum,
tantzeque sollicitudini sufficientes, Joannens,
virnm excellentissimum , ex quaestore sacri
nostri palatii, consularem atque patricium :
Leontium, virumsublimissimum, magistrum
militum, ex prafecto preetorio, consularem
atque patricium ; Phocam, virum eminentis-
simum, magistrum militum, consularem at-
que patricium : Basilidem, virum excellentis-
simuw, ex preefecto preetorio Orientis, atque
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pateiciom: Thomam, virum gloriosissimum,
queestorem sacri nostri palatii et ex-consule;
Tribonianum, virummagnificum, magisteria
dignitate inter agentes decoratum ; Constan-
tinum , viromillusirem, comitem sacrarum
largitionum inter agentes, etmagistrumscri-
nii libellorum, sacrarumque cognitionum :
Theophilam, virum clarissimum,comitemsa-
cri nostri consistorii, et jurisinhac alma urbe
doctorem; Dioscorumet Preesentinum, diser-
tissimos togatos fori amplissimi preetoriani.